22, etajul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu d. n. s. în
casă: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Unu exemplar 5 cr. v. a. s. sau
15 bani.

Atât abonamentele cât și
inserțiunile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 165.

Brașov, Luni, Marți 25 Iulie (6 August)

1889.

Brașov, 24 Iulie.

Lupta între elementul cehic și între elementul german din Boemia se poartă cu neslăbită încredere și ea ne poate servi și nouă ca exemplu, în ce privește străduința și devotamentul până la jertfă, ce se manifestă și dintr-o parte și dintr-alta.